
UCHWAŁA NR XVII/252/15
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 27 listopada 2015 r.

w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi w miejscowości Cedzyna od km 
87+485 do km 89+337, który został zaliczony do kategorii dróg wojewódzkich na podstawie 

art. 2 ust. 2 zdanie pierwsze ustawy z dnia 13 września 2013r. o zmianie ustawy o drogach publicznych.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 
2015 r. poz. 1392), art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 2013 o zmianie ustawy o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2015r. poz. 870) oraz art. 10 ust. 5a ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2015r. poz. 460, z późniejszymi zmianami) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co 
następuje:

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi wojewódzkiej odcinek drogi w miejscowości Cedzyna od km 87+485 do 
km 89+337.

§ 2. Zgodnie z art. 10 ust. 5a zdanie drugie ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2015r. poz. 460, z późniejszymi zmianami) w/w odcinek drogi zostaje zaliczony do kategorii dróg 
powiatowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi

wojewódzkiej odcinka drogi w miejscowości Cedzyna od km 87+485 do km 89+337,

który został zaliczony do kategorii dróg wojewódzkich na podstawie art. 2 ust. 2 zdanie pierwsze

ustawy z dnia 13 września 2013r. o zmianie ustawy o drogach publicznych.

W dniu 23 września 2015 roku Rada Gminy Górno podjęła uchwałę Nr X/119/2015 w sprawie

pozbawienia kategorii drogi gminnej. Przedmiotowy odcinek drogi w miejscowości Cedzyna

od km 87+485 do km 89+337 był dotychczas drogą krajową Nr 74, na mocy art. 10 ust. 5 ustawy

z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych, został zaliczony do kategorii dróg gminnych.

Powyższy odcinek drogi zgodnie z art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 2013 r. o zmianie

ustawy

o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 870) został zaliczony do kategorii dróg

wojewódzkich.

Przedmiotowa uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego z dnia 5 października 2015 r. poz. 2843.

Do dróg wojewódzkich zalicza się drogi inne niż określone w art. 5 ust. 1 ustawy o drogach

publicznych, stanowiące połączenia między miastami, mające znaczenie dla województwa,

i drogi o znaczeniu obronnym niezaliczone do dróg krajowych. Przedmiotowy odcinek drogi nie

spełnia wymogów przewidzianych przepisami dla dróg kategorii wojewódzkiej. Dlatego też

zgodnie z art. 10 ust. 5a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2015

r., poz. 460) zalicza się w/w odcinek drogi do kategorii dróg powiatowych.

Podpisany Strona 1




